
Forord

Denne boken gir en beskrivelse av de mest sentrale Internett- og
Webtjenestene1 slik at du forstår hvordan de virker og (med praktisk
øving) blir i stand til å bruke dem.

Jeg forutsetter at datamaskinen du arbeider med, er en PC med Windows,
men det meste av stoffet har relevans selv om du arbeider på en annen
plattform. [1] gir en innføring i bruk av Windows og sentrale IT-verktøy
for Windows.

Boken forutsetter ingen forkunnskaper om Internett og Web, du må ha
grunnleggende kunnskap om og ferdigheter i bruk av PC og Windows. En
innføring i dette fins bl.a. i min bok IT-verktøy [1].

Boken kan dekke deler av litteraturen i innføringskurs om Internett og
Web. Den kan også brukes av privatpersoner som vil lære om dette på egen
hånd.

Boken dekker ikke utvikling av webdokumenter. Dette er beskrevet i andre
bøker, som Websideutvikling med HTML og CSS [3] og Webprogrammering
med JavaScript, PHP og MySQL [2].

Jeg har prøvd å skrive kort, konsist og konkret. Når det gjelder bruk av
norske vs. engelske betegnelser, bruker jeg norske der det er naturlig, men
engelske der disse er så godt innarbeidet i det norske språket at det er
unaturlig å benytte norske betegnelser. Dette innebærer f.eks. at jeg bruker
“nettleser” i stedet for “browser”, “e-post” i stedet for “e-mail”, “tjener” i
stedet for “server”, men også “Web” i stedet for “Veven”.

Boken gir en konkret beskrivelse av bruken av aktuelle klienter, som er
programmer som brukes for å ta i bruk de ulike internettjenestene.
Webadressene for klientenes installeringsprogrammer er angitt i de
respektive kapitler. Vedlegg A gir en generell beskrivelse av nedlasting av
programvare fra Internett. Boken er ikke noen komplett brukerhåndbok for
klientene. Dersom du har behov for mer hjelp og veiledning enn hva denne
boken gir, kan du prøve programmets Hjelp-meny.

1Web kan betraktes som en del av Internett, som inneholder mange andre tjenester,
f.eks. e-post og generell filoverføring.

5



6 Internett og Web

Litt om min bakgrunn: Jeg er sivilingeniør, utdannet ved NTNU (NTH) i
1985 (innen teknisk kybernetikk). Jeg har bl.a. undervist om Internett på
informatikkstudiet i Høgskolen i Telemark og gitt en rekke Internettkurs
for ansatte ved HiT. Jeg gir nettbasert fjernundervisning om Internett og
websideutvikling i regi av HiT og NKI. Jeg arbeider i mitt eget firma,
TechTeach (http://techteach.no).

Boken er produsert med formateringsprogrammet Scientific Workplace.
Tegningene er laget med Visio. Kopier av skjermbilder er generert med
Paint Shop Pro.

Takk til min familie (kona Hong og barna Heidi, Henning, Ida, Inge og
Daniel) som har gitt meg god støtte under skrivingen. Takk også til Tapir
Akademisk Forlag for støtte.

Finn Haugen
Skien, august 2003


